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 سبک
بهترین روش برای جلوگیری از حشره زدگی حبوباتزندگی

به گفته یک متخصص علوم و صنایع غذایی، با نگهداری حبوبات و خشکبار در 
محیط فریزر می توان سبب نابودی حشرات و غیرفعال شدن لارو و تخم این حشرات 
شد. اما اگر محصول پس از مدتی از محیط فریزر خارج شود، احتمال فعالیت مجدد 
لارو و تخم حشرات در شرایط مساعد محیطی و حشره زدگی مجدد محصول دور از 

ذهن نیست.
به گزارش خبرآنلاین، دکتر نسرین مویدنیا، متخصص علوم و صنایع غذایی در 
گفت وگو با خبر آنلاین می گوید: اگر حبوبات و خشکبار دچار لارو زدگی و حشره زدگی 
شدید شوند و عملا نتوان این آفات و تخم ها را از محصول جدا کرد باید محصول را دور 
ریخت چراکه میزان آفت زدگی در حدی است که به احتمال زیاد به کیفیت و ارزش 
تغذیه ای محصول نیز صدمه زده است. البته شاید بتوان برای جدا کردن حشرات و 
لاروها، محصول را درون الک های ریز با آب شستشو داد و سپس در معرض جریان 
هوا در مجاورت با نور خورشید خوب خشک کرد به گونه ای که رطوبت به خوبی از 

محصول جدا شود اما این اقدام نیز اصولا قابل توصیه و پیشنهاد نیست.
بعضا هم انجام اقدامات نادرستی از طرف  برخی خانواده ها در هنگام حشره زدگی 
خشکبار و حبوبات دیده می شود که برای نابودی آفات، از برخی سموم آفت کش 
عرضه شده در عطاری ها استفاده می کنند که اینکار نیز بسیار نادرست است زیرا 

احتمال نفوذ ترکیبات سمی آفت کش ها به بافت محصول وجود دارد.
نگهداری ۴۸ ساعته در فریزر بی فایده است

در گذشته باور بر این بود که با نگهداری دو روزه حبوبات و خشکبار در دمای فریزر 
می توان از حشره زدگی و لارو زدگی این نوع محصولات پیشگیری کرد. دکتر مویدنیا 
می گوید: با نگهداری حبوبات و خشکبار در  فریزر می توان سبب نابودی حشرات و 
غیرفعال شدن لارو و تخم این حشرات شد. اما اگر محصول پس از مدتی از محیط 
فریزر خارج شود احتمال فعالیت مجدد لارو و تخم حشرات در شرایط مساعد محیطی 
و حشره زدگی مجدد محصول دور از ذهن نیست. چرا که سرمای فریزر ممکن است 
باعث نابودی حشرات بالغ شود اما تخم و لارو حشرات را احتمالا فقط غیرفعال کرده 
باشد. بنابراین قرار دادن ۴۸ ساعته حبوبات و خشکبار در محیط فریزر توصیه نمی شود 

مگر اینکه محصول به صورت دائم در محیط فریزر نگهداری شود.
یخچال چطور؟

با نگهداری خشکبار و حبوبات در محیط یخچال احتمال فعالیت حشرات و آفات و 
حتی میکروب ها کم می شود اما باید بدانید که رطوبت یخچال می تواند شرایط را برای 
کپک زدگی احتمالی محصول فراهم کند ضمن اینکه نگهداری طولانی مدت مغزهای 
آجیلی در یخچال نه تنها می تواند به لحاظ رطوبت محیط یخچال سبب کپک زدگی 
احتمالی محصول شود بلکه بخش روغنی این مغزیجات در معرض اکسیداسیون قرار 
گرفته و روغن این مغزها هم دچار  آسیب و برگشت طعم و تندی می شود مگر در 
ظرف یا بسته بندی مناسب و دربدار و در مدت زمان تعریف شده و نه چندان طولانی 

نگهداری شوند.
ضمنا مغزهای خارج شده از پوسته، مستعد جذب رطوبت و بوهای خارجی به 
خود هستند و هرچقدر سطح تماس این مغزها با محیط بیشتر باشد احتمال آلودگی 
میکروبی، کپک زدگی و آسیب پذیری روغن این محصولات بیشتر می شود. پس بهتر 
است مغزها با پوست و پوشش بیرونی شان نگهداری شوند و از خرد و آسیاب کردن 
آن ها هم اجتناب شود. فراموش نکنیم که نگهداری طولانی مدت مغزیجات باعث افت 

ترکیبات آنتی اکسیدانی آن ها هم می شود.
عمر نگهداری آجیل ها

عمر نگهداری آجیل ها در دمای اتاق از دمای یخچال و فریزر کمتر است و مغزهایی 
که بیش از چند ماه در دمای محیط و خصوصا در شرایط بسته بندی نامناسب 
نگهداری شوند کیفیت شان را از دست خواهند داد. پس تاکیدا برای نگهداری مغزها 
حتما به بسته بندی و شرایط دمایی نگهداری آنها توجه خاص داشته باشید تا کمتر 
در معرض عوامل محیطی مثل هوا، نور، رطوبت و گرما باشند و ترجیحا بهتر است 
به جهت بهره مندی بیشتر از خواص و مزه لذت بخش مغزها آن ها را به اندازه نیاز از 

مراکز عرضه معتبر تهیه و مصرف کنید.
در مورد میوجات خشک هم اگر دچار حشره زدگی و لارو زدگی شدید هستند 
به دلیل افت کیفیت و ارزش تغذیه ای باید دور ریخته شوند. این میوه ها اگر 
به صورت خانگی خشک شده باشند، چون میزان رطوبت کنترل شده ای ندارند 
در محیط یخچال احتمال کپک زدگی شان هم وجود دارد مگر در محیط فریزر 

نگهداری شوند.
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ابداع هوش مصنوعی جدید با 
سرعت هزاران برابر ابررایانه ها

هوش مصنوعی ابداع شده در »دانشگاه جانز 
هاپکینز« می تواند مشکلات پیچیده پزشکی و 
مهندسی را هزاران برابر سریع تر از ابررایانه ها 

حل کند.
تغییر  نحوه  مدل سازی  ایسنا،  گزارش  به 
واکنش  نحوه  تصادف،  در  خودروها  شکل 
نحوه  یا  ناملایم  محیط های  به  فضاپیماها 
مقاومت پل ها در برابر فشار به لطف یک مدل 

جدید هوش مصنوعی سرعت گرفته است.
جانز  دانشگاه  رسمی  وب سایت  از  نقل  به 
مصنوعی،  هوش  جدید  مدل  این  هاپکینز، 
رایانه های شخصی را قادر می سازد تا مسائل 
ریاضی مهمی را که حل کردن آنها عموما به 
ابررایانه ها نیاز دارد، هزاران برابر سریع تر حل 

کنند.
به  موسوم  مصنوعی  هوش  مدل 
سرعت  به  می تواند   )DIMON(»دیمون«
راه حل هایی را برای معادلات ریاضی فراگیر و 
زمان بر ارائه دهد که برای ایجاد مدل هایی از 
الکتریکی  یا جریان های  انتشار سیالات  نحوه 

در هندسه های گوناگون مورد نیاز هستند.
موسوم  ریاضی  مسائل  از  گروهی  دیمون، 
به »معادلات دیفرانسیل با مشتقات جزئی« 
را حل می کند که تقریبا در همه پژوهش های 
علمی و مهندسی وجود دارند. پژوهشگران با 
استفاده از این معادلات می توانند سیستم ها 
نمایش های  به  را  واقعی  دنیای  فرآیندهای  یا 
یا محیط ها  تغییر اجسام  از چگونگی  ریاضی 

در زمان ها و مکان های گوناگون تبدیل کنند.
 )Natalia Trayanova(»ترایانووا »ناتالیا 
»دانشگاه  پزشکی  مهندسی  و  پزشکی  استاد 
جانز هاپکینز« و سرپرست این پژوهش گفت: 
خود  کار  از  مدل  این  توسعه  انگیزه  اگرچه 
راه  این  که  معتقدیم  ما  اما  گرفته  نشات  ما 
حل به طور کلی تأثیر زیادی را بر حوزه های 
بسیار  زیرا  داشت  خواهد  مهندسی  گوناگون 
جامع و مقیاس پذیر است. این مدل می تواند 
گرفته  علم  از  حوزه ها  همه  مشکلات  روی 
معادلات  کردن  حل  برای  و  مهندسی  تا 
دیفرانسیل با مشتقات جزئی در زمینه مانند 
سایر  یا  ارتوپدی  تحقیقات  تصادف،  بررسی 
و  نیروها  آن شکل ها،  در  که  پیچیده  مسائل 

مواد تغییر می کنند، کارآیی داشته باشد.
کاربرد  دادن  نشان  بر  علاوه  ترایانوا  گروه 
دیمون در حل کردن سایر مشکلات مهندسی، 
هوش مصنوعی جدید را روی بیش از ۱۰۰۰ مدل  
واقعی  بیماران  قلب  از  دقیق  بسیار  رایانه ای 
آزمایش کردند. دیمون  توانست پیش بینی کند 
که چگونه سیگنال های الکتریکی در هر قلب 
به  و  به شکل منحصربه فرد منتشر می شوند 

دقت پیش آگاهی بالایی دست می یابند.
فناوری  این  داریم  ما سعی  گفت:  ترایانووا 
جدید را به مراکز درمانی وارد کنیم زیرا بسیاری 
از  که  هستند  کند  قدر  آن  ما  راه حل های  از 
احتمال  پیش بینی  تا  بیمار  قلب  اسکن  زمان 
قرار گرفتن بیمار در معرض خطر، حدود یک 
هفته طول می کشد. با این مدل جدید هوش 
باورنکردنی  سرعت  با  می توانیم  مصنوعی، 
محاسبه خطر  زمان  یابیم.  راه حل دست  به 
از چند ساعت به ۳۰ ثانیه کاهش می یابد و 
به جای انجام دادن محاسبه در یک ابررایانه 
می توانیم آن را به عنوان بخشی از جریان کار 

روزانه انجام دهیم.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

 Big Oly شرکت سالین آمریکا از نسخه ارتقا یافته فورد برانکو با نام
رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۲.۷ لیتری با ۳۷۵ اسب بخار 

قدرت مجهز است.
شرکت سالین به خاطر پروژه های جذاب موستانگ مشهور شده 
اما در زمینه تولید محصولات آفرود نیز حرف های زیادی برای گفتن 
دارد. این شرکت به تازگی از خودروی جدید خود با نام سالین برانکو 
Big Oly رونمایی کرده است، خودرویی که برای ادای احترام به یکی 

از نمادین ترین برانکوهای حاضر در مسابقات باجا ۱۰۰۰ تولید شد. 
برخلاف مدل قبلی معرفی شده در سال ۲۰۲۳، سالین برانکو جدید 
بر پایه ششمین نسل فورد برانکو شکل گرفته و برخلاف کیت قبلی 
شاهد بهبودهای فنی و ظاهری هستیم. استیو سالین مؤسس این 

شرکت می گوید:
    سالین برانکو برای افرادی است که با میراث سالین بزرگ شده اند 
اما حالا به دنبال گشت وگذار در خارج از جاده هستند. این خودرو 

نشان دهنده سرعت، توانایی های فنی و استایل جذاب است، یعنی 
تمامی چیزهایی که ما به خاطر آن شناخته می شویم. سالین برانکو 
ترکیبی عالی از نوستالژی و نسل بعدی مهندسی آفرود محسوب 

می شود.
سالین برانکو Big Oly از پیشرانه ۲.۷ لیتری اکوبوست ارتقا یافته 
با ۳۷۵ اسب بخار قدرت و ۶۷۸ نیوتون متر گشتاور استفاده می کند. 
خودروی موردبحث به سیستم تعلیق سالین ریس کرافت پیشرفته با 
تکنولوژی BVS و طراحی ۵ اتصالی مجهز است. این سیستم تعلیق 
برای رانندگی پرسرعت در مسیرهای خشن و صعب العبور طراحی 

شده و با لاستیک های ۳۷ اینچی بی اف گودریچ تکمیل می شود.
لوگوی  و  سالین  آشنای  طلایی  پوشش  دارای  که  بدنه  طراحی 
المپیاست اولویت خود را عملکرد بهینه در آفرود نشان می دهد به 
گونه ای که یک سپر سفارشی با سینی محافظ یکپارچه در بخش جلو 
نصب شده است. این نوع طراحی باعث بهبود زاویه حمل می شود. 
همچنین جلوپنجره بازنگری شده برانکو هم در ترکیب با کاپوت جدید 
باعث بهینه سازی جریان هوا و خروج گرما می شود. کیت بدنه سالین 
برانکو جدید شامل گلگیرهای جلو و عقب متمایز، سپر عقب جدید 
و بال عقب با داون فورس بیشتر است. از دیگر تغییرات خودروی 
موردبحث می توان به چراغ های اضافی برای دید بهتر و سیستم اگزوز 

با خروجی های جدید برای ارائه صدایی جذاب تر اشاره کرد.
سالین در بخش داخلی برانکو نیز تغییراتی برای راحتی بیشتر اعمال 
کرده است. صندلی چرمی با تریم جریم آلکانترا، غربیلک فرمان با 
پوشش آلکانترا و… از جمله این تغییرات هستند. شرکت موردبحث 
اشاره ای به قیمت برانکو Big oly نکرده اما گفته که آن را به تعداد 

محدود تولید خواهد کرد.

به  موسوم  ابررسانا  کوانتومی  رایانه  یک  از  رونمایی  با  چین 
کیوبیتی   ۵۰۴ تراشه  دارای  که   )۵۰۴-Tianyan(۵۰۴-تیان یان
شیائوهونگ)Xiaohong( است، به جهش قابل توجهی در محاسبات 

کوانتومی رسید و نقطه عطف جدیدی را رقم زد.
 ،۵۰۴-Tianyan به گزارش ایسنا، چین با توسعه رایانه کوانتومی
یک رایانه کوانتومی قدرتمند ۵۰۴ کیوبیتی ساخته است که نقطه 

عطف جدیدی در محاسبات کوانتومی محسوب می شود.
به نقل از آی ای، رایانه کوانتومی Tianyan-۵۰۴ از طریق همکاری 
اطلاعات  تعالی  مرکز   ،)CTQG(چین کوانتوم  تلکام  گروه  بین 
و  چین  علوم  آکادمی  نظارت  تحت  کوانتومی  فیزیک  و  کوانتومی 
یک شرکت فناوری کوانتومی مستقر در استان آنهویی موسوم به 

کوانتوم سی تک)QuantumCTek( توسعه یافته است.
تسریع تحقیقات کوانتومی از طریق یکپارچه سازی ابری

رایانه کوانتومی Tianyan-۵۰۴ در پلتفرم ابری محاسبات کوانتومی 
برای  را  جهانی  دسترسی  و  می شود  گنجانده   )Tianyan(تیان یان

کاربران فراهم می کند.
وانگ ژن)Wang Zhen( معاون مدیرکل گروه کوانتومی چاینا تلکام 
 QuantumCTek اظهار داشت که این شرکت قصد دارد با شرکت
همکاری کند تا یک رایانه کوانتومی را با استفاده از تراشه جدید توسعه 
دهد تا محققان در زمینه های مختلف بتوانند کارآمدتر کار کنند و 

استفاده عملی از محاسبات کوانتومی را سرعت بخشد.
پلتفرم ابری محاسبات کوانتومی Tianyan که در نوامبر ۲۰۲۳ 
راه اندازی شد، بیش از ۱۲ میلیون بازدید از بیش از ۵۰ کشور دریافت 
برای  را  دسترس  قابل  کوانتومی  محاسبات  خدمات  و  است  کرده 

کاربران در سراسر جهان ارائه می دهد.

علاوه بر این، چین در محاسبات کوانتومی با توسعه یک تراشه 
است.  کرده  پیشرفت   Xiaohong نام  به  کیوبیتی   ۵۰۴ ابررسانا 
این یک رکورد داخلی برای تعداد کیوبیت در یک تراشه کوانتومی 
ابررساناست و از آزمایش سیستم اندازه گیری و کنترل کیلو-کیوبیت 

شرکت QuantumCTek پشتیبانی می کند.
سیستم اندازه گیری و کنترل، همراه با تراشه محاسباتی کوانتومی 
در عملکرد رایانه های کوانتومی نقش اساسی دارند. به گفته لیانگ 
فوتیان)Liang Futian( دانشیار مرکز تعالی اطلاعات کوانتومی و 
فیزیک کوانتومی تحت نظارت آکادمی علوم چین، اثربخشی آنها 
به طور قابل توجهی بر قابلیت های کلی رایانه های کوانتومی تأثیر 

می گذارد.
فوتونیک و فناوری های محاسباتی کوانتومی ابررسانا

انتظار می رود تراشه Xiaohong با عملکرد پلتفرم های محاسباتی 
کوانتومی مبتنی بر ابر بین المللی مانند IBM از نظر طول عمر کیوبیت 

و عمق مدار کوانتومی مطابقت داشته باشد.
محققان چینی برای توسعه یک رایانه کوانتومی با استفاده از تراشه 
جدید Xiaohong همکاری می کنند. این همکاری به کاربران جهانی 
دسترسی به پلتفرم ابری محاسبات کوانتومی گروه کوانتومی چین را 
فراهم می کند و محققان را از زمینه های مختلف قادر می سازد تا به 

طور موثر روی مسائل و الگوریتم های عملی کار کنند.
با این حال، گونگ مینگ)Gong Ming( پژوهشگر این مطالعه 
خاطرنشان کرد که تمرکز اصلی این تراشه به جای دستیابی به قدرت 
محاسباتی بالاتر یا برتری کوانتومی، بر پیشرفت توسعه سیستم های 

اندازه گیری و کنترل محاسبات کوانتومی در مقیاس بزرگ است.
علاوه بر این، اعتقاد بر این است که چین تنها کشوری است که از 

طریق فناوری های محاسباتی کوانتومی فوتونیک و ابررسانا به برتری 
محاسباتی کوانتومی دست یافته است. این نقطه عطف با توسعه 
 )۲.۱ Zuchongzhi(۲.۱ و زوچونگژی )۲.۰ Jiuzhang(۲ جیوژانگ
به دست آمد که هر کدام دارای ۱۱۳ فوتون شناسایی شده و ۶۶ 

کیوبیت هستند.
ماه گذشته، یک ابررایانه ارتش چین به نام تیان هه)Tianhe( بار 
دیگر رتبه اول را در آزمون بین المللی کارایی محاسبات هوش مصنوعی 
کسب کرد و دومین پیروزی خود را از سال ۲۰۲۱ رقم زد. این ابررایانه 
همچنین نقشی کلیدی در دستاوردهای مهم در زمینه های تحقیقاتی 
هواشناسی  و  مواد  محاسبات  عددی،  شبیه سازی  فناوری  مانند 

محیطی داشته است.

ونمایی شد ود و قدرت 375 اسب بخار ر  سالین برانکو جدید با کیت آفر

چین رایانه کوانتومی رکوردشکن ساخت

ویترین

انتشار مجدد دوره هفت جلدی 
»آتش بدون دود« نادر ابراهیمی

مجموعه ۷ جلدی »آتش بدون دود« اثر نادر 
امیرکبیر  انتشارات  توسط  دیگر  بار  ابراهیمی 

منتشر و روانه بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، انتشارات امیرکبیر به 
تازگی مجموعه ۷ جلدی آتش بدون دود، اثر نادر 
ابراهیمی را دوباره منتشر و روانه بازار نشر کرده 

است.
این اثر که به زندگی و مبارزات انقلابی مردم 
معاصر  ادبیات  آثار  از  می پردازد،  ترکمن صحرا 

فارسی به شمار می رود.
و  حماسی  فضایی  در  دود«  بدون  »آتش 
تاریخی، با روایت هایی از عشق، ایثار و مبارزه، 
تلاش های مردم ترکمن صحرا برای دستیابی به 

آزادی و حفظ فرهنگشان را به تصویر می کشد.
تاریخ،  از  استفاده  با  اثر  این  در  ابراهیمی 
افسانه ها، و سنت های ترکمن ها، داستانی پرشور 
خلق کرده که جایگاهی ویژه در ادبیات فارسی 
دارد. ایده اصلی این اثر از دکتر خدر فروهر، 

پزشک ترکمن، الهام گرفته شده است.
دکتر  نقش  به  اثر  این  مقدمه  در  ابراهیمی 
الهام  اصلی  منبع  را  او  و  کرده  اشاره  فروهر 
دود«  بدون  »آتش  داستانی  شخصیت های 

همچون گالان اوجا و سولماز معرفی می کند.
این رمان که برای اولین بار دهه ۱۳۵۰ منتشر 
میان  در  محبوب  آثار  از  یکی  وهمچنان  شد 
است.ابراهیمی  فارسی  ادبیات  به  علاقه مندان 
در این اثر توانسته با قلم توصیفی، جنبه های 
سیاسی  و  فرهنگی  اجتماعی،  زندگی  مختلف 
مردم ترکمن صحرا را به تصویر بکشد و نقش 
مهمی در شناخت تاریخ و فرهنگ این منطقه 

ایفا کند.
در بخشی از این کتاب آمده است:

»گریه، چه نعمتی است واقعاً! گمان می برم 
که اگر خداوند، صد هزار گونه خنده می آفرید 
اما رسمِ اشک ریختن را نمی آموخت، قلب، حتی 
تپیدن را هم نمی آورد. گریه، چه  تاب ده روزْ 

نعمتی است واقعاً، برای آنکس که قلبی دارد.«

عکس: مهرداد صفرپور دهکردی/ مهرنایبند، اولین پارک ملی دریایی ایران در استان بوشهر
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